CÂMARA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

Rua Santo Inácio, 161 - CX.POSTAL: 34, FONE/FAX: (0xx43) 3662-1056 – CEP: 86165-000 - FLORESTÓPOLIS – PR.
e-mail - site: camara@cmflorestopolis.pr.gov.br – www.cmflorestopolis.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 12/2023

DENYS TEIXEIRA SAUL, Vereador que abaixo

subscreve, usando das atribuições que lhe são

conferidas por Lei, com fundamento nos argumentos

a seguir expostos, apresenta à apreciação desta

Colenda Câmara Municipal o seguinte Requerimento:

REQUER, com base no Regimento Interno desta Casa de Leis, que, após

deliberação em plenário, o encaminhamento de Ofício à Direção da empresa de

transportes Viação Garcia, solicitando informações acerca da integração do

transporte urbano intermunicipal da Região Metropolitana de Londrina para

Florestópolis, uma vez que nosso Município foi incluso na Região Metropolitana de

Londrina, porém até o momento o transporte urbano não teve início em Florestópolis,

apenas nas cidades vizinhas como Porecatu e Bela Vista do Paraíso/Santa Margarida,

portanto requisita-se informações se há possibilidade de integração do transporte

urbano e quais as providências a serem tomadas para conseguir que esse benefício

chegue até o município de Florestópolis, visto que isso é um anseio da comunidade

local que por questões financeiras, seria uma forma de fazer economias no

deslocamento para a cidade de Londrina e região.

Certo do acatamento do presente pelos Nobres Vereadores, apresento

protestos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, dia 05 de setembro de 2023.

Assinado no Original

DENYS TEIXEIRA SAUL

Vereador – PSB